
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01250 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/01250 

 Del: 14/02/2019 

 Esecutivo da: 14/02/2019 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Economato 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura di vestiario invernale ed estivo per Autisti alla ditta Confezioni Gim s.n.c. - 

CIG Z9B271F673. 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE P.O. 

 

Premesso che: 

 con Delibera del Consiglio n. 72/694 del 21.12.2018 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”, 

 con Delibera di Giunta n. 140 del 18 aprile 2018, esecutiva, è stato approvato il PEG 2018/2020, 

 con determinazione dirigenziale n. 9815 del 29.12.2017, esecutiva, il Direttore della Direzione 

Segreteria Generale e Affari Istituzionali ha attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile 

della Posizione Organizzativa Economato, individuando e affidando le relative responsabilità, 

funzioni e competenze; 

 

Considerato che: 

 il Servizio Centrale Acquisti - P.O. Economato provvede, in ordine al Regolamento per 

l’assegnazione del vestiario ai dipendenti, approvato con D.G.C. n. 547/2003 e relativa tabella, 

ultima approvazione con determinazione n. 3327 del 08.05.2018 esecutiva, all’approvvigionamento 

del vestiario per i dipendenti Comunali aventi diritto, in riferimento alle specifiche attività svolte, 

 il Magazzino vestiario del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Economato ha richiesto, con Grow n. 

44500 del 09.01.2019, la fornitura di n. 2 pantaloni estivi uomo, n. 4 pantaloni invernali uomo e n. 1 

giaccone invernale uomo da consegnare a nuovi autisti in servizio presso la Direzione Segreteria 

Generale e Affari Istituzionali e presso la Direzione Ufficio del Sindaco; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01250 

 

Atteso che nel magazzino vestiario del Servizio Centrale Acquisti sono giacenti divise parziali per autisti 

(solo giacche estive ed invernali) e che pertanto, ai fini della consegna ai nuovi dipendenti, si rende 

necessario integrare il magazzino della fornitura dei relativi pantaloni estivi ed invernali; 

 

Rilevato che la ditta Confezioni Gim s.n.c. di Prato è l’ultima affidataria delle forniture di vestiario estivo ed 

invernale per autisti dell’Amministrazione comunale; 

 

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 (consegne complementari) 

e dell’art. 36 comma 2 lett. a), al fine di garantire omogeneità del tessuto, colore e modello delle precedenti 

forniture, richiedere un’offerta alla suddetta azienda Confezioni Gim s.n.c. per la fornitura sopra specificata; 

 

Preso atto che con nota del 10.01.2019 è stata richiesta alla suddetta ditta la conferma dei prezzi praticati 

nelle precedenti forniture e che con successiva nota del 12.02.2019 la stessa ha rimesso offerta confermando 

i seguenti prezzi: 

 N. 1 giaccone invernale in pura lana, a € 172,00 oltre IVA 22% 

 N. 2 pantaloni estivi in tessuto simil Angelico, a € 49,90 oltre IVA 22% 

 N. 4 pantaloni invernali in tessuto simil Angelico, a € 47,90 oltre IVA 22% 

Per una spesa complessiva di € 463,40 oltre IVA 22%, come da preventivo allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante; 

 

Ritenuto quindi provvedere all’affidamento della fornitura di: 

 n. 1 GIACCONE INVERNALE uomo in pura lana, colore blu notte, modello ad un petto, due 

tasche, spacco posteriore e bottoni metallici gigliati, ricamo in colore rosso sul petto a sinistra del 

giglio di Firenze, a € 172,00 oltre IVA 22%, 

 n. 2 PANTALONI ESTIVI uomo in tessuto simil Angelico, colore grigio chiaro, foderato sul davanti 

fino al ginocchio, a € 49,90 cad. oltre IVA 22%, 

 n. 4 PANTALONI INVERNALI uomo in tessuto simil Angelico, colore grigio scuro, foderato sul 

davanti fino al ginocchio, a € 47,90 cad. oltre IVA 22%, 

per una spesa complessiva di € 565,35 IVA 22% compresa; 

 

Dato atto che, come previsto dall’art. n. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, la ditta Confezioni Gim s.n.c. è 

stata sottoposta alle verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.Lgs. con esito regolare; 

 

Dato atto infine che: 

- per il procedimento in questione il RUP è la D.ssa. Benedetta Brandi, Responsabile P.O. Economato, 

la quale ha ritenuto congrua ed equa l’offerta presentata dalla ditta Confezioni Gim s.n.c. per la 

fornitura di cui trattasi, 

- è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, conservata in atti, 

- per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’Attività contrattuale inviando 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01250 

 

alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del 

D.Lgs. n. 50/2016, 

- l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento Generale per l’Attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente Responsabile, 

- la copia dell’offerta economica presentata dalla Confezioni Gim s.n.c., allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante, è conforme all’originale conservato agli atti d’ufficio, 

- per la citata fornitura è stato acquisito dal portale ANAC il  CIG Z9B271F673; 

 

Visti: 

 l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000), 

 lo Statuto del Comune di Firenze, 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di n. 1 giaccone invernale uomo, n. 2 

pantaloni estivi uomo e n. 4 pantaloni invernali uomo (quale dotazione per nuovi autisti in servizio 

presso la Direzione Segreteria Generale e Affari Istituzionali e presso la Direzione Ufficio del 

Sindaco) alla ditta Confezioni Gim di Bettazzi e Ricci & C. s.n.c. - con sede in Prato - Via L. 

Galvani, 19, P.I. 00237680970 (cod. forn. 1040), per una spesa complessiva di € 463,40 oltre IVA 

22%, come da preventivo allegato al presente provvedimento quale parte integrante; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 565,35 IVA 22% compresa (cod. SIOPE 1208) sul capitolo 

43680, a favore della suddetta ditta Confezioni Gim s.n.c. - CIG Z9B271F673; 

 

3. Di pubblicare, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, sul 

sito del Comune di Firenze, al seguente link: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti. 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- N. 1 OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 14/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Benedetta Brandi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 43680 0 19/003008 00 565,35 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/01250 

 

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/02/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


